
 
  

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
1 

Edição nº 1.071 – Ano VI                          quinta-feira, 22 de julho de 2021. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

  VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, Prefeito Municipal de Miracatu, faz público que diante do julgamento 

da Comissão Interna de Licitação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO E ADJUDICO, a vista do que ficou decidido, nos 

autos do Processo nº 04/2021 – Tomada de Preços nº 02/2021, referente ao Pavimentação e obras complementares na 

Rua João Lima (Trecho I) – Bairro Biguá, para a seguinte empresa:  WAW CONSTRUCOES LTDA – CNPJ nº 

23.845.890/0001-38,  tendo em vista que a mesma ofertou o menor valor para execução dos serviços: R$ 130.749,80 

(cento e trinta mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). 

 

Prefeitura Municipal de Miracatu/SP, 21 de julho de 2021. 

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ 

Prefeito Municipal 

================================================ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2021 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 - PROCESSO nº 80/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU  

CNPJ: 46.583.654/0001-96  

CONTRATADA: FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 30.535.468/0001-41 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” CONSTANTES NA TABELA CMED (CÂMARA 

DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS) - MÊS BASE: MAIO/2021. 

TIPO: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL 

ASSINATURA: 21/07/2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses – 21/07/2021 à 21/07/2022. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 43/2021 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 - PROCESSO nº 80/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU  

CNPJ: 46.583.654/0001-96  

CONTRATADA: RR MEDICAL EIRELI. 

CNPJ: 33.202.407/0001-05 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” CONSTANTES NA TABELA CMED (CÂMARA 

DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS) - MÊS BASE: MAIO/2021. 

TIPO: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL 

ASSINATURA: 21/07/2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses – 21/07/2021 à 21/07/2022 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2021 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 - PROCESSO nº 81/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU  

CNPJ: 46.583.654/0001-96  

CONTRATADA: VALLEMED COMERCIAL EIRELI. 

CNPJ: 27.432.030/0001-23 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES CONTIDOS NA REVISTA SIMPRO 

HOSPITALAR (CIRCULAÇÃO ABRIL/MAIO 2021). 

VALOR: PERCENTUAL DE DESCONTO 65% 

ASSINATURA: 21/07/2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses – 21/07/2021 à 21/07/2022.  

Miracatu, 21 de julho de 2021.  

CEZAR AUGUSTO DE MORAES 

Diretor do Departamento Municipal de Compras e Projetos 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
2 

Edição nº 1.071 – Ano VI                          quinta-feira, 22 de julho de 2021. 

 

 

DEPARTAMENTO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

ORDEM CRONOLÓGICA 

 

Prefeitura Municipal de Miracatu, dando cumprimento ao disposto no artigo 5º da Lei Federal nº 8666/93, de 

21 de junho de 1.993; modificada pela Lei Federal 8.883, de 08 de junho de 1994, Instrução nº 02 do Tribunal de 

Contas do Estado de São Paulo, vem justificar o pagamento fora de ordem cronológica de suas exigibilidades, por se 

tratar de relevante interesse público e o atraso na quitação das referidas notas implicaria na possibilidade de uma não 

atuação desses profissionais, a saber.  

 

Razão Social: SOLUÇÕES PUBLICIDADE LEGAL E CONSULTORIA EIRELI – ME 

CNPJ: 21.421.220/0001-69 

Pregão Presencial nº 18/2018 

Processo nº 90/2018 

 

Empenho Nota Fiscal Valor 

130/19 2966 R$ 234,00 

130/20 2971 R$ 234,00 

130/21 2989 R$ 351,00 

130/22 3045 R$ 234,00 

130/23 3075 R$ 390,00 

TOTAL R$ 1443,00 

 

Objeto: Publicação De Atos Oficiais Em Jornal De Grande Circulação Do Estado De São Paulo. 

 

Miracatu, 22 de Julho de 2021. 
 

Vinicius Brandão de Queiróz 

Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

PODER LEGISLATIVO 

ATO DA MESA Nº 23/2021 

 

 “Antecipação de devolução de duodécimo”  

 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Miracatu, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Efetuar a antecipação de devolução do duodécimo à Prefeitura Municipal no mês de julho de 2021, no valor de 

R$ 30.000,00 (trinta mil reais), fundamentada nos seguintes aspectos: 

- Contribuir para que a Administração Municipal possua mais recursos à disposição num ano de pandemia e com 

possibilidade de queda na arrecadação. 

- Geração de economia na folha de pagamento, tendo em vista a cessão de um servidor do Legislativo para o 

Executivo Municipal; 

- O valor poderá ser utilizado imediatamente pela Administração Municipal em benefício à população; 

- No dia 20 próximo a Câmara Municipal receberá nova parcela de duodécimo para fazer frente à despesa do 

Legislativo Municipal. 

 

Miracatu, 19 de julho de 2021. 

 

    PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA 

 Presidente 

 

     NAILSON GONÇALVES DA SILVA  

   1º Secretário 

 

   MOYSES SIKORSKI NETO 

    2º Secretário 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
3 

Edição nº 1.071 – Ano VI                          quinta-feira, 22 de julho de 2021. 

 

 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
4 

Edição nº 1.071 – Ano VI                          quinta-feira, 22 de julho de 2021. 

 

 

 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/

